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HSB Riksförbund har givits möjlighet att lämna synpunkter på förslagen i betänkandet 
Straffansvar för deltagande i och samröre med kriminella sammanslutningar. HSB är Sveriges 
största bostadskooperation som ägs av medlemmarna. Tillsammans med 23 HSB-föreningar, 4 
150 bostadsrättsföreningar och nära 680 000 medlemmar utgör vi en stark kraft för att bidra till 
en hållbar samhällsutveckling. HSB har granskat betänkandet mot bakgrund av den verksamhet 
som HSB Riksförbund bedriver, det vill säga främst ur ett boendeperspektiv. 

 
HSB jobbar aktivt med att skapa en trygg boendemiljö för sina medlemmar och andra boende i 
HSBs fastighetsbestånd. HSB Riksförbund har tidigare ställt sig positiva till bland annat de 
föreslagna ändringarna i bostadsrättslagen som presenterats i utredningen Stärkt trygghet i 
bostadsrätter som syftar till just detta.  
 
Att kriminalisera deltagande i och samröre med kriminella nätverk skapar förutsättningar för 
HSBs arbete med att verka för en trygg boendemiljö, då det kommer göra det möjligt att 
förverka medlemmar eller hyresgäster som genom deltagande i eller samröre med kriminella 
nätverk skapar en otrygg boendemiljö. Som ett led i arbetet med att förhindra och försvåra att 
bostäder och lokaler används som ett medel att skapa en tryggare boende- och närmiljö föreslår 
HSB att utredningens förslag följs av en översyn av lagstiftningen avseende lokalhyra, som ett 
komplement till utredningen Stärkt trygghet i bostadsrätter, med syftet att förtydliga och 
förbättra möjligheterna för fastighetsägare att säga upp lokalhyresgäster som begår brott och där 
lokalen används som ett brottsverktyg. Detta då det regelverk som finns i dagsläget inte möter 
de svårigheter som detta innebär för bostadsrättsföreningar och hyresvärdar.  
 
HSB välkomnar vidare att utredningen Ett ändamålsenligt regelverk för bakgrundskontroller 
har tillsatts, då det finns en stor efterfrågan på att få göra bakgrundskontroller och att det ska 
vara tryggare att bedöma när och hur en bakgrundskontroll får göras, såväl för anställda som för 
förtroendevalda. Även detta som ett steg i arbetet mot en trygg boendemiljö.  
 
 
Johan Nyhus, ordförande 
HSB Riksförbund 


	Remiss: SOU 2026:13 Straffansvar för deltagande i och samröre med kriminella sammanslutningar

